
Avskrift av del av mail från fadern till JO med ämne: JO-anmälan från Y via webbplatsen 

Beskrivning 

Jag har vårdnad om X. X ska vara hos mig varannan vecka fredan till måndag enligt domstol. 

Mamman har saboterat detta i ett år ca. Mamman är ej kapabel att se till Xs behov utifrån 

föräldrabalken utan sätter sig själv först. X har adhd diagnos och har ett stort behov av hjälp 

hemifrån vilket jag ej kan bistå med pga mamman. Mamman pga av sin egen bekvämlighets skull 

söker då hjälp att få X medicinerad genom kontakt med Bup i Västerås vilket jag motsätter mig då jag 

känner att med min närvaro i Xs liv skulle det inte behövas då jag kan hjälpa X och finnas för henne 

mer konstant än mamman kan. 2020.10.01 tog Bups Överläkare beslutet att medicinera X helt bakom 

min rygg tillsammans med Xs mor. Jag har alltså inte givit mitt medgivande till en medicinsk 

behandling av min dotter! 

 

Det här säger lagen: 

6 kap. 13 a § första stycket 1 p. föräldrabalken. I domen HFD 2015 ref 5 ansåg domstolen att det 

måste vara nödvändigt med hänsyn till barnets bästa för att socialnämnden ska kunna besluta om en 

sådan åtgärd. Vidare menade domstolen att det måste finnas ett påtagligt och tydligt behov av 

insatsen i det enskilda fallet samt att det måste ställas krav på beslutsunderlaget. 

Sammanfattningsvis innebär det att ADHD-medicin omfattas av lagregleringen. Det är socialnämnden 

som ska ta beslutet om huruvida behovet finns för medicineringen och det krävs ett gediget 

beslutsunderlag för att socialnämnden ska kunna besluta om medicinering. 

 

Anmälarens syn på händelsen 

Överläkare Z har begått tjänstefel då hon i samråd med modern beslutat att medicinera X mot min 

vilja. Överläkare Z har heller inte tagit sitt ansvar att kontakta mig angående beslutet eller grunden 

till beslutet. Man har fört samtal angående min dotters hälsa och problematik bakom lykta dörrar där 

veterligen mig, en fader ej var välkommen att medverka att kunna vara en beslutande kraft av hans 

dotters framtid och hälsa. Man har endast lyssnat på modern, vilket i mina öron 2020 är 

diskriminerande. Min dotter kan ej vid 13 års ålder varken klocka eller någon ggr tabell. Hon kan ej 

årets månader heller. X har stora bekymmer med läsning och skrivning också. Dessa problem löser 

man ej med Ritalin eller annat medikament. Men detta är modern i tro om att detta skall göra vår 

dotter till en supermänniska. Är min dotter Zs specialprojekt? 

 

Övrig information 

Hur du/patienten har skadats till följd av händelsen:  

Jag som pappa har under 11 års tid, som denna tvist och problematik pågått ådragit mig ett ständigt 

dåligt mående som inkluderar hälsobesvär och ett psykiskt dåligt mående. Givetvis drabbar detta X 

hårt då socialtjänst, bup och andra inblandade instanser enbart lyssnar till vad mamman säger och ej 

barnets egentliga behov vilket är att ha tillgång till båda föräldrar. Region Västmanland, Bup tar ej 

hänsyn till helhetsbilden av barnets behov vilket är felaktigt och stämmer ej med Sveriges 

socialtjänstlag eller föräldrabalken. Barn ska ha rätt till båda sina föräldrar! 

 

 

 



 

Händelsens konsekvenser för dig/patienten: 

Varför jag som pappa är emot medicinering är just konsekvenserna långsiktigt! Jag anser som tidigare 

nämnts att det fattas viktiga grunder i Xs liv som skulle kunna fyllas om man ser bortom mammans 

vilja och behov. Skadorna X kan komma att ådra sig i framtiden skulle kunna hindras om det inte vore 

för moderns okunskap att vara förälder och vårdens okunskap om X, vem hon är, vad hon fattas och 

behovet för att kunna må bra och kunna tillgodogöra sig vad skolan har att ge. Biverkningarna av 

medicin kommer i långa loppet långt överskrida de positiva förändringarna som X kommer märka. Jag 

arbetar inom psykiatrin själv och jag talar av erfarenhet. 

Hur det som inträffade hade kunnat förhindras: 

Jag har i alla år påtalat för skola, vården, bup hur viktigt det är med kost och motion för X! Ingen har 

lyssnat. Man har fnyst åt min kunskap och erfarenhet och endast slutligen lyssnat på modern! 

Medicinera X är det rätta tycks alla vara eniga om. Dom veckorna X bodde med mej sov hon bra, åt 

bra, och var frisk. Nu sedan X endast bor med sin mor är hon ständigt sjuk och under 

augusti/september månad var borta 6 veckor från skola. Under hela året rör det sig om månader. Jag 

misstänker att bup givit med sig på grund av att göra mamman till lags. Är det så vården skall 

fungera? Psykiatrivården i Västerås har under lång tid dragits med kritik!                


